平成 22 年 7 月 28 日
各 位
 会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社
 代 表 者 名 代表取締役会長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.
 山 下 矩 仁 彦

（コード番号 ： ４０９９   東証 第１部）
 問 合 せ 先 取締役常務執行役員 企画･管理担当
 富 田  俊 彦
 （TEL. 0877‐22‐4111）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成22年７月28日開催の取締役会にて、丸亀工場（香川県丸亀市）で、ラジアルタイヤの

原料である不溶性硫黄の生産設備を増設し、平成24年夏頃までに能力を現在の約1.5倍にすることを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 取得の理由

不溶性硫黄はゴムの加硫剤として使われる高分子の硫黄で、ラジアルタイヤの必須原料です。

アジアを中心とする新興国が自動車の本格的な普及期に入ったこともあり、タイヤメーカー各社

が中国やタイなどに相次いで新工場建設や増設を打ち出す中、当社は世界第２位の不溶性硫黄

メーカーとして供給責任を果たしていくために、今回の増強に踏み切るものです。

２. 取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 資金調達方法

（資産の内容）

新プラント一式および建屋

製品倉庫

（所在地）

香川県丸亀市港町 147 番地１

約 4,000 百万円 自己資金

３. 契約先の概要（平成 22 年 7 月 28 日現在）

未定

４. 取得の日程

平成22年７月28日 取締役会決議

平成22年10月 着工

平成24年３月末 完成

平成24年７月頃 本格的な操業開始

５. 今後の見通し

当該設備による生産開始時期は平成25年３月期からとなりますので、当期（平成23年３月期）

および来期（平成24年３月期）の損益への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績
                                  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成23年3月期）
41,000 5,000 5,000 2,850

前期連結業績

（平成22年3月期）
40,009 4,929 4,892 2,836

以 上